令和２年４月３日

保護者様

大阪市立南津守小学校

校長   松本  秀巳

臨時休業期間中の登校日について

 平素は，本校教育のためご理解とご支援を賜り，心から厚くお礼申しあげます。

 このたび，令和２年４月３日（金）付けの大阪市教育委員会からの通達により，

新型コロナウイルスの感染拡大予防措置として，４月８日（水）から４月１９日（日）

までの間を臨時休業とすることが決定いたしました。

 ただし，安全面に最大限配慮を行ったうえで，臨時休業中においても，始業式並

びに登校日を設定することとされています。

 それを受け，本校では，４月８日（水）・１０日（金）・１５日（水）・１７日（金）

の４日を登校日として設定することとします。

 ４月８日（水）は，全学年の登校時間をずらして，講堂で始業式を実施します。

１０日（金）・１５日（水）・１７日（金）は，１教室あたりの児童数が２０名以下

となるよう，学級を二分割した前半登校・後半登校を行います。そのため，通常の

登校と異なることにご理解をお願い申しあげます。

 登校時間等は以下のように設定します。

◆４月８日（水）の登校時間等について

 学年 登校（開門）時間 始業式（学年・学級活動）の時間

学
年
別
に
登
校

１年生 ８:２０－ ８:３５ ８:３５－ ９:２５

２年生 ９:２０－ ９:３５ ９:３５－１０:２５

３年生 １０:２０－１０:３５ １０:３５－１１:２５

４年生 １１:２０－１１:３５ １１:３５－１２:２５

５年生 １３:２０－１３:３５ １３:３５－１４:２５

６年生 １４:２０－１４:３５ １４:３５－１５:２５

≪１年生の持ち物≫ ＊ランドセルで登校 ＊下校方法等は入学式でお伝えします

①れんらくぶくろ ②健康観察表(７日の入学式で配付)

≪２－６年生の持ち物≫ ＊ランドセルで登校

①れんらくぶくろ ②れんらくふうとう(３月に配付済)  ③結核健康診断調査票(３月に配付済)

④保健調査票(３月に配付済)    ⑤家庭連絡カード(３月に配付済)

⑥朝の体温・症状の記録(保護者の方が連絡帳等にご記入ください)

この日は，上ぐつ・お道具箱は

必要ありません（全学年）

◆４月１０日（金）・１５日（水）・１７日（金）の登校時間等について

 登校児童の出席番号 登校・学級での活動時間

前半

登校

≪各学級共通≫

１年生【出席番号：１－１４番】

２年生【出席番号：１－１８番】

３年生【出席番号：１－１６番】

４年生【出席番号：１－１８番】

５年生【出席番号：１－１５番】

６年生【出席番号：１－２０番】

■登校(開門)時刻

８:１５ －  ８:３０

■学級活動

① ８:３５ － ９:２０

② ９:２５ －１０:１０

後半

登校

≪各学級共通≫

１年生【出席番号：１５－２８番】

２年生【出席番号：１９－３５番】

３年生【出席番号：１７－３２番】

４年生【出席番号：１９－３５番】

５年生【出席番号：１６－３０番】

６年生【出席番号：２１－４０番】

■登校(開門)時刻

１０:２５－１０:４０

■学級活動

①１０:４５－１１:３０

②１１:３５－１２:２０

◆その他 お知らせとお願い

 ・２－６年生の新しい学級・出席番号等は，８日（水）の始業式にてお子様にお

知らせいたします。１年生は，７日（火）の入学式にてお知らせいたします。

・朝にご家庭で検温していただき，お子様に発熱等のかぜの症状が見られる場合

や，保健所から自宅待機を指示されている場合は，学校に連絡のうえ，家庭で

の休養をお願いします。臨時休業中の登校日であるため，欠席にはなりません。

また，臨時休業期間中の「健康観察表」を配付いたしますので，登校日にかか

わらず，毎朝記入の上，４週間分を保管するようにしてください。登校日は「健

康観察表」をお子様に持たせてください。

 ・感染予防策として，お子様に必ずマスクを着用させてください。市販のものが

ご家庭にない場合は，手作りマスクの準備をお願いします。色等の指定はあり

ません。作り方は学校ホームページにも掲載しております。

・昨年度末の臨時休業期間と同様に，登校時間以外の時間帯にご家庭でお子様の

監護が難しい場合や，お子様が一人で留守番ができない等の場合は学校に相談

してください。登校日でない日も同様に対応いたします。

・今後，感染の拡大の状況等によっては，学校単位で登校日を取り止める場合も

あります。